
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPEOGCC-14-1712

 40,036,258.65 -199,452.40  39,836,806.25  38,741,052.59  38,741,052.59Servicios Personales  1,095,753.66

 25,894,697.22 -73,009.00  25,821,688.22  25,000,995.48  25,000,995.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  820,692.74

 1,110,000.00  906,500.00  2,016,500.00  2,015,502.00  2,015,502.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  998.00

 5,362,341.43  942,456.60  6,304,798.03  6,031,499.68  6,031,499.68REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  273,298.35

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 7,669,220.00 -1,975,400.00  5,693,820.00  5,693,055.43  5,693,055.43OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  764.57

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 6,904,550.00  2,086,260.00  8,990,810.00  8,802,432.01  8,783,368.79Materiales y Suministros  188,377.99

 287,300.00 -39,480.00  247,820.00  210,165.99  210,165.99MATERIALES  37,654.01

 6,000.00 -5,300.00  700.00  0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  700.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 250,000.00  337,900.00  587,900.00  585,428.05  585,428.05MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  2,471.95

 1,272,850.00  195,690.00  1,468,540.00  1,408,567.97  1,389,504.75PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  59,972.03

 4,206,200.00  1,513,530.00  5,719,730.00  5,648,371.18  5,648,371.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  71,358.82

 594,000.00 -66,350.00  527,650.00  525,401.34  525,401.34VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  2,248.66

 25,000.00 -14,200.00  10,800.00  10,196.95  10,196.95MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  603.05

 263,200.00  164,470.00  427,670.00  414,300.53  414,300.53HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  13,369.47

 11,838,551.00  14,086,197.16  25,924,748.16  14,514,924.24  14,514,924.24Servicios Generales  11,409,823.92

 4,676,600.00  1,619,893.40  6,296,493.40  6,152,750.76  6,152,750.76SERVICIOS BÁSICOS  143,742.64

 60,000.00  532,100.00  592,100.00  591,083.91  591,083.91SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,016.09

 1,700,200.00  10,569,704.76  12,269,904.76  1,116,833.08  1,116,833.08SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  11,153,071.68

 582,851.00  16,650.00  599,501.00  573,499.78  573,499.78SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  26,001.22

 1,351,200.00  454,640.00  1,805,840.00  1,778,987.35  1,778,987.35SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  26,852.65
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 25,000.00  72,700.00  97,700.00  95,345.17  95,345.17SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,354.83

 354,700.00  105,850.00  460,550.00  449,329.12  449,329.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  11,220.88

 1,453,000.00  1,010,260.00  2,463,260.00  2,447,986.58  2,447,986.58SERVICIOS OFICIALES  15,273.42

 1,635,000.00 -295,601.00  1,339,399.00  1,309,108.49  1,309,108.49OTROS SERVICIOS GENERALES  30,290.51

 7,026,400.00  973,600.00  8,000,000.00  7,934,266.43  7,796,766.43Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  65,733.57

 841,200.00  107,000.00  948,200.00  920,460.00  920,460.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  27,740.00

 4,120,000.00 -136,000.00  3,984,000.00  3,959,820.36  3,822,320.36TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  24,179.64

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,065,200.00  1,002,600.00  3,067,800.00  3,053,986.07  3,053,986.07AYUDAS SOCIALES  13,813.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,542,162.59 -810,200.00  731,962.59  535,875.62  550,235.62Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  196,086.97

 653,162.59 -108,000.00  545,162.59  395,054.59  395,054.59MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  150,108.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 450,000.00 -445,600.00  4,400.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  4,400.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 439,000.00 -256,600.00  182,400.00  140,821.03  155,181.03MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  41,578.97

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 22,791,742.85  32,376,491.19  55,168,234.04  53,954,930.68  52,247,232.95Inversión Pública  1,213,303.36

 22,791,742.85  32,376,491.19  55,168,234.04  53,954,930.68  52,247,232.95OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,213,303.36

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Participaciones y Aportaciones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 2,103,071.41 -2,102,010.00  1,061.41  0.00   0.00  Deuda Pública  1,061.41

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 2,103,071.41 -2,102,010.00  1,061.41  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  1,061.41
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TOTAL DEL GASTO  92,242,736.50

 46,410,885.95

 138,653,622.45

 124,483,481.57

 122,633,580.62

 14,170,140.88

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P FRANCISCO JAVIER ALMARAL IRIBE L.C.P. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN DR. LUIS FERNANDO SANDOVAL MORALES

CONTADOR MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL
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